
 

 

 

 

Unterwegs im Wirtschaftsleben 
er udkommet på Tyskforlaget, og forla-
gets hjemmeside er opdateret med et rig-
holdigt supplerende materiale til under-
visningen. Dette kan frit downloades til 
udskrift. 
 
 Mange danskere har fået tysk galt i 
halsen som følge af en tilgang til sproget, 
der blev opfattet som kompliceret. Med 
Unterwegs im Wirtschaftsleben vil vi 
give kursisten en ny tilgang til tysk på 
basis af Funktionsgrammatikken, udvik-
let af Sven Erik Bruun. 
 
 Men hvad forstår vi ved “Funktions-
grammatik”? - og hvilke muligheder in-
deholder “Unterwegs im Wirtschaftsleben”? - Det vil Ria Pedersen og jeg gerne komme og fortælle 
noget om på et præsentationsmøde for tysklærere. Vi forestiller os et “gå-hjem-møde” eller et 
aftenarrangement på ca. 1½ times varighed, hvor skolens tysklærere evt. suppleret med inviterede 
tysklærere fra skoler i omegnen kan få information og svar på spørgsmål. Elev-/kursistgruppen, 
som undervisningsmaterialet henvender sig til, er primært handelsskolens/handelsgymnasiets 
nyoptagne elever og kursister fra erhvervslivet, som ønsker at give deres tyskfærdigheder et 
“Update”. 
 
 Det er ingen hemmelighed, at tyskundervisningen hos mange nærmest er lagt for had. Derfor 
er det vigtigt, at disse studerende møder en anderledes indgangsvinkel til sproget, når de skal have 
regenereret deres tyske sprogfærdighed. Her hjælper funktionsgrammatikken, der i stedet for tung 
analyse giver en sproglig tilgang ved hjælp af et optisk overblik på basis af kasuscirklen og en indi-
viduel indplacering af præpositionerne ved hjælp af kasuskabalen. Dermed kan den talende “se” 
sætningen for det indre øje og således udtrykke sig sikrere. 
 
 Ring til Sven Erik Bruun (telefon 8629 1533) og aftal et præsentationsbesøg i løbet af januar, 
februar, marts eller april 2014, hvor vi også medbringer et antal bøger til distribution blandt 
interesserede lærere. 
 
Med venlig hilsen 
og på genhør 
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